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Wobeo pogłosek o nowem kręoeniu 
Anglii podaje Pesłer L łoydnastępująoy 
wysooe półurzędowy kom unikat: „Do­
niesienie Koln. Ztg. o propozycyach 
angielski oh, któryoh celem je s t  uohy- 
lenie niebezpieczeństwa staroia na gra- 
nioy tessalskiej, potw ierdzają nam z 
W iednia. Propozycye te  zamierzają 
wywołać nową akoyę mooarstw, aby 
Greków i Turków nakłonić do u trzy ­
m ania pasu neutralnego na granioy, 
oraz zawierają środki przymusowe 
przeoiw temu z obu państw, Turoyi 
lub Greoyi, któreby owemu żyozeniu 
m ocarstw  zadość nie uczyniło, a mia- 
nowioie oo do Grecyi zagrożenie blo­
kady portu Volos, ooby dals temu w y­
syłaniu wojsk greckich na granioę 
przeszkodziło. Go do innych doniesień 
Koln. Ztg., jakoby angielska rada mi 
uisberyalna niechętną była blokadzie

Sortów greckioh, o tern we Wiedniu 
o tej chwili nic nie wiadomo. W koń­

cu zauw .żyó należy, że wobeo wszy- 
stkioh oświadczeń Salisburyego i Bal- 
foura odstryohnięoie się Anglii od 
konoertu europejskiego nie je s t  pra- 
wdopodobnem*.

Kom unikat ten  mówi prawdę, ale 
i ukrywa prawdą. Tego samego bo­
wiem dnia i podobno z tego samego 
źródła co Pester L loyd  podał był tak­
że Beri. Tagellatt wiadomość z Wie­
dnia, wedle której między Anglią i 
Rosyą toozą się właśnie rokowania 
wzglądem utworzenia pasu neutralne­
go na granioy tessalskiej ; mianowicie 
zaś Anglia, a to ze względu na opinię 
pabliozną, nie ohce blokować portu 
Volo (na wybrzeżu Epiru), jeżeli po- 
przód on pas neutralny utworzony nie 
zostanie, gdyż inaozej blokada Vola 
wyglądałaby na faworyzowanie Turoyi. 
Tego Pester Lloyd  nie doniósł — a w 
tern uzasadnieniu tkw i właśnie rdzeń 
wniosku Anglii.

Jest to w istocie wniosek do nowej 
akoyi, ja k  donosi Pester Lloyd , ale o- 
raz nadzwyozaj oharakterystyozny rys 
do postępowania Anglii. Juśció od wy- 
buotau teraźniejszego przesilenia oryen- 
talnego nie było ani jednego okresu, 
w k tórj mby gabinet angielski jako- 
wyoh zwłok nie sprowadzał, ale na 
ten  ostatn i pomysł a raozej wymysł 
chyba żaden gabinet nie był przygo­
towany. Dopiero kilka dni temu, Sa- 
lisbury  z całą dosadnością przemawia) 
za wymusem wobec Greoyi, a teraz 
nowym występuje projektem.

Jużcić przeciw pomysłowi utworze­
nia pasa neutralnego na granicy tes­
salskiej nie byłoby wiele do powie 
dzenia — ale spraw ę tę sprzęga An­
g lia  z blokadą portów greckich. Mia 
nowioie zaś portu Yolo nie wolnoby 
blokować przed utworzeniem  owego 
pasa, inaozej Anglia usunie się od blo 
kady — ooby najjaw niej było tylko 
w interesie Grecyi, której by blokada 
owego portu ogromn e u trudniała wy 
syłkę wojsk, bo droga lądowa długa 
i licha.

Lord Salisbury pragnie snać tą 
stronniozością dla Grecyi ugłaskać gre- 
koflów angielskioh, a zarazem zalepić

4'asne już  zarysowanie się swego ga- 
linetu. Trzeba czekać, czy Rosya przy­

stanie na projekt angielski. Jak sły 
ohać, dotyoząoe rokowania odbywają 
się obeonie niemal wyłącznie między 
Londynem a Petersburgiem , co już 
samo w dziwnem świetle przedstawia 
sytuacyę. Niemoy podobno -zamierzają 
w zupełnośoi przyłąozyó się do Rosyi, 
A ustrya zaś widooznie czeka , aby 
pójść w ślady Rosyi i Niemieo.

Utworzenie wspomnianego pasu ne­
utralnego, któregolby wojskom greokin 
i  tureckim  przekraczać nie wolno było, 
leży tylko w interesie Greoyi. W L >  
dynie bowiem, na podstawie relai y i 
s Aten, doskonale wiedzą, że rozpoc. ę> 
oie kam panii greokiej przeciw Turo; i  

było aw anturą śmieszną, w której 1 y  
Greoya zdarzoną została, a jednak  c- 
pinia greoka prze do tej wojny, są 
dząc zapewne, że jeśli nie armią, któ 
ra  je s t  luźną zbieraniną bez broni na­
leżytej, u  wprawy i k&rnośoi, to ge- 
rylasów ką pokona wojsko tureckie 
i ynne z bitnośoi, dobrze uzbrojone, 
n żle wyćwiczone, a oo główne, zu- 
p nie posłuszne komendantem.

Jakoż w Londynie — wedle Polit 
Corr. — nie sądzą, iżby Greoya o ta ­
kim zamaohu lekkomyślnym na seryo 
m yślała; mimo to  jednak  faktem  jest, 
t e  gabinety  także taki wypadek mają 
na oku i już  się porozumiewają. Tym­
czasem w Rosyi ooraz bardziej nie do­
w ierzają Anglii, i na rokowania 
oo do utw orzenia p rsu  neutralnego 
bardzo soeptyoznie się zapatrują.

S O K O Ł .
Lwów d. 36. marca.

Dzień wczorajszy był dniem uro- 
ozystym nietylko dla lwowskiego to 
w arzystw a gim nastycznego „Sokoła" 
ale i dla wszystkich t  kich samych 
towarzystw, istniejąoyoh w Galicyi, 
na Ślązku i na Bukowinie. Obchodzo­
no go też uroczyście i poważnie.

Poozątkiem była modlitwa. Z po­
wodu fatalnej niepogody członkowie 
tow arzystw a nie mogli ruszyć do ko- 
soioła 0 0 . Karmelitów w pochodzie, 
lecz rozbici na grupy. Pod przewodem 
prezesa dra Antoniego Dziędzielewi- 
oza zapełnili całą nawę kościelną i 
wysłuohali sumy, z którą wyszedł o 
godzinie 10 30 przeor klasztoru ks. 
Stanisław Gryglak w asysteneyi li­
cznych braoi zakonnych. Kazanie, za­
stosowane do chwili, wypowiedział 
ks. Salezy Hulin. Chór „Sokoła" pod 
kierunkiem  p. Bursy odśpiewał pod­
czas mszy św. „Sanotus" Waltera, 
„Chorał Sokołów" Stanisława Krupki 
i „Boga Rodzioo" Sołtysa.

O godzinie 12 liczna publiczność, 
złożona z pań i wybitnyoh obywa­
teli m iasta pospieszyła do sali ra tu ­
szowej. Galerye również były zajęte 
przez przyjaciół zasłużonego towarzy­
stwa. W pierwszych rzędach krzeseł 
zasiadł prezydent m iasta w uroczy­
stym  stro ju  polskim ze złotym łańou- 
chem odznaką swej godności na szyi, 
a obok niego całe prezydyum  i wielu 
ozłonków Rady miejskiej. Obok estra­
dy wśród zieleni w idniał portret dra 
Józefa Millereta, pierwszego prezesa 
„Sokoła".

Na dany znak zagrała kapela, u- 
mieszczona na galeryi marsza „Soko­
łów" a ozłonkowie towarzystwa, przy 
brani w strój swój uroczysty w kro­
czyli dwójkami do sali wśród frene- 
tycznyoh oklasków wszystkioh p rzy ­
tomnych. Chorąży ustaw ił sztandar 
towarzystwa pod „Polonią" Styki, chór 
zaś zaintonował wspaniałą kantatę 
m istrza Żeleńskiego „Do pracy". Dr. 
Dziędzielewicz, prezes i najlepszy mo­
że mowoa we Lwowie w krótkiem 
przemówieniu objaśnił znaozenie uro- 
ozystości. Nie urządził jej „Sokół" dla 
ohęoi błyszozenia, ani też z dumy, że 
w dniu wczorajszym ukończył 30 lat 
zasłużonego istnienia, lecz głównie po 
to aby uświadomić i sobie i społe­
czeństwu ważność chwili. Towarzystwa 
„Sokoła" ukończyły już  obecnie pier­
wszą część swego zadania, a teraz 
zabierają się do drugiej daleko waż­
niejszej i oięższej. Dr. Małachowski 
kilku gorącymi słowy zapew nił towa 
rzystwo w imieniu miasta, że jak  je  
ono dotąd otaczało opieką i spieszyło 

tak  też i nadal ręki

stw u gimnastyoznemu. Propaganda 
pierwszej części zadania „Sokoła" u- 
rzeozywistnienie hasła „w zdrowem 
oiele zdrowa dusza" je s t  ju ż  teraz 
kw estyą czasu jedynie.

„Sokołowi" pozostawili jego założy- 
oiele i przewodnicy, tacy ludzie jak  
Milleret, Dobrzański, Żuliński i Krów- 
czyński — jeszoze inne wyższe zada­
nie, do którego spełnienia właśnie te­
raz ma się zabrać. Jan  Dobrzański w 
Oaeecie Narodowej w ytknął „Sokołowi" 
granice działania, których odtąd nigdy 
nie przekroozył. Nigdy pod względem 
gim nastyki nie zeszedł on na pole 
sportów, ani ną pole leczenia chorób 
gim nastyką, lecz zawsze upraw iał „ra- 
oyonalną towarzyszkę gim nastykę", 
mającą podtrzymywać zdrowie i roz­
wijać dzielność fizyczną, a pod wzglę­
dem działania społecznego nigdy nie 
przybrał barwy któregokolwiek stron- 
niotwa politycznego, Zawsze stronił 
od wszelkiej polityki, mająo jeden ty l­
ko cel przed oczyma tj chęć wszcze­
pienia w społeczeństwo tych cnót, k tó ­
rych mu niestety  dotąd jeszcze brak, 
tj. przedewszystkiem  karności, zmysłu 
rozumnego posłuszeństwa i śoisłości 
w praoy. Tę pracę narodową, w naj- 
szlaohetniejszem tego słowa znaczeniu, 
podjąć obecnie przyszło „Sokołowi" a 
raozej związkowi wszystkich „Soko­
łów" w Austryi. Dla łatw iejszego wy­
konania tej pracy stw orzony został 
właśnie ów związek w czasie obchodu, 
jubileuszu 25-letniego istnienia „Soko­
ła" lwowskiego w r. 1892, a oałyeh 
pięciu lat było potrzeba zanim prze­
prowadzoną została organizacya związ­
kowa zupełnie.

wór" — skrzypcowe solo p. Ad. W roń­
skiego, k tóry  odegrał własny utw ór 
„Senne marzenia" i zmuszony był do­
dać drugi koncert nad program, 
wreszcie na zakończenie artystyczny 
obraz z żywych osób „Apoteoza So­
kolstwa" układu p. Batowskiego. Wszy­
stkie te ustępy nadzwyczaj się podo­
bały i zyskały gorący poklask ogrom­
nie licznej publiczności.

Niemniejszem powodzeniem cie­
szyły się produkeye gimnastyczne 
grona nauczycielskiego „Sokoła". Przed­
staw ili oni w tak t m uzyki ćwiczenia 
maczugami, wykonane z niezm ierną 
pr cyzyą i budowanie piram id na po­
ręczach skrzyżowanych, co było szczy­
tem zgrabnośoi i elastyczności ruohów. 
Tylko igrzyska olimpijskie, trącące i 
tak nieco cyrkiem, nie wywołały na­
leżytego wrażenia. Dziesięć tych grup 
klasycznych, wykonywano już  na e- 
stradzie „Sokoła" przed trzem a laty  
z większą plastyką. Nie trzeba wsza­
kże przez to rozumieć, żeby wczoraj­
sze ich odtworzenie było złe — bo 
ono było tylko nie tak  piękne, jakby 
być mogło. Mimo to i ten punkt jak  
i inne produkeye gim nastyczne wiel­
kie zajęcie obudziły w widzach.

Dzień i obchód wczorajszy zakoń­
czył się wieczornioą w sali Kasyna 
Miejskiego.

KRONIKA.

Zauważyć atoli należy, że w skutek 
reformy wyborczej ilość członków Izby 
poselskiej wzrosła o 72 tj. z 858 pod­
wyższyła się na 425, skutkiem  tego 
więo i każde ze stronnictw  musiało 
nieoo w siły wzróść. Tembardziej tedy 
przedstaw ia się klęska Niemców libe­
rałów, k tórzy w poprzedniej Izbie

oarstw za bardzo prawdopodobne. — 
Twierdzą one, że w nocie zbiorowej 
zażądała Europa od Grecyi, aby odw o­
łała wojska z nad granioy tureckiej, 
inaozej floty mocarstw będą demon­
strowały i zaczną blokować porty bli­
skie granicy

Rząd greoki zaprzecza, żeby kiedy-
liozyli 105 członków a obecnie zamiast kolwiek proponował mocarstwom utwo- 
wyjść w podwyższonej stosunkowo oo 
najmniej o 10 liczbie, — stracili 28 
m andatów i obeonie liczą tylko 77 
członków a bardzo jeszcze je s t wątpli- 
wem ażali isto tn ie pójdą razem  i nie 
rozbiją się na dwie grupy.

Wypadki na Wschodzie.
(ielegr. „Ga*. War.*)

Lwów d. 26. marca.

rżenie z Krety księstwa z ks. Jerzym  
na czele.

Naozelnicy kreteńskich oddziałów 
powstańczych oświadozyli wysłanni­
kom admirałów, że nie godzą się na 
autonomię Krety, a żądają połączenia 
wyspy z Greoyą.

Kanea d. 26 marca.
, Komendanci flot ogłosili rozkaz 
dzienny, w którym  wzywają wojska 
mocarstw, wysadzone na ląd kreteń- 

 . j  _ Iski, aby z zapałem wspierały usiło-
n  jr  7 • ł  y  v a ma^i f ' wania Europy do zapobieżenia w eięż-Do Koelmsche Zeitung nadszedł te- !kich £  strasznych czasach okro-

legram  z Kanei, że greckie wojska -___  • „
starły  się z przednimi strażam i tu   ̂ ^ ,, J ’, r . , r, > , , i b e r l in  d. 26 marca,
reckim, Atak był bardzo gwałtowny. Wedle donie8iei z Kanei, blokada 
Bombardowano i szturmowano do o -; ^  jegfc bardz0 względną. Nawet
kopow Malaksy, k tórą szczupła tu- d l a t a n i ą  przem ycają Grecy stat-
recka załoga po stracie 20 ludzi mu- f  „ • ,  r, W _
siała opuścić. O godz. 8 popołudniu 1 dIa P°‘
zaczęły okręty europejskie z zatoki') ‘ a
Sady ostrzeliwać Greków. Wysłano o - | M . Scigle z królem
koło stu pocisków. Malaksa w  g ru zach .. _ eokiJJ  JDaU chronicie donosi, że po- 
Grecy jak  się zdaje, musieli się cof- f  j g j gk i  g  przywiózZ z PeJ r9. 
nąó. Mimo to i mimo ogłoszenia o-1 burga yi łaanprąoJ y  j i8t eara do kró-

po ycz a p płowej greokiej i wręozył je j 50 000strzeżenia admirałów 
Malaksa trw a dalej.

K onstan tynopol d. 26 marca, j 
Tureokie okręty wojenne będą ro z - '

; rub li dla zbiegów kreteńskioh.

„  , . . v „ [dzielone między kilka portów, a tylko
Zatw ierdzenie w yboru. Cesarz za- torpedowce będą w grupach krążyły

. . . , . twierdził wybór właśeicieia dóbr Franciszka p o -tu re e k ie łl w odaoli.
G dy ju ż  j ą  p rzep ro w ad zo n o  trz e b a  jb r. Potulickiego w Glinianach, na prezesa, i r

TELEGRAMY.
było naznaczyć czemś chwilę dla ro z -(a właściciela dóbr Romana Wybranowskiego I w*dle Sabs

l woju idei „Sokołów" i dla społeczeń-fz Uszkowic, na z a s t ^  prezesa rady 
stwa nader ważną i dlatego urządzoną ■ wiatoweg w Przemyślanach. ozag podrdży na Ryw jerę.
została wczorajsza uroozystośó. T ak  Koło literacko artystyczne  wydaje j L ondyn d. 26 maroa. ! zentanta. Przewodnioząoym izby pa-
te y  wczorajszy o c trzy  ziesto e fna cześ<$ Mikołaja Rodocia (Biernackiego) ^  izbie gm in oświadczył Curzon, j nów będzie prawdopodobnie mianowa-

W iedeń d. 26 maroa.
W prezydyum  izby panów rady 

państw a nie będą mieli Polacy repre-

cia lwowskiego „Sokoła" połączył się | ehlubnie znanego poety i satyryka, obcho- ’ £e angielski**ambasador k o nstan tyno -' b > d t b ‘ tu  k W
z otwarciem podwoi do nowego o k r e - U ^ g0 25-Ietni jubileusz, raut z koncertem poh tańsk i dostał polecenie nalegać na ^  P/ e*yd K a rn e tu  Win-
su, w którym  „Sokoły" przyuczyć 28< bm. 0 godzinie 8, wieCzorem. Z boga-I £ort(}) aby odwołała wojska z K re ty ,! dl8oh«raefcB- J
m ają społeczeństwo, że „w jedności teg0 programu wymieniamy: przemówienie 30 będzie rzeczą ułatw ioną, ponieważ W iedeń d. 26 marca.
81*a- I wstępne rektora uniwersytetu prof. dr. Ba- równocześnie i greokie wojska mają* Wczoraj popołudniu pod przewodem

Wobeo tak  olbrzymioh zadań, z , lasitza, wiersz A. Urbańskiego, przemowę E wyspy ustąpić. 1 hr. Badeniego naradzał sie gabinet czas
któryoh sobie „Sokoły" a zwłaszcza Kuczalskiej -Reinschmit, redaktorki Steru Ateny d 26 maroa
„Sokół" lwowski dokładną świadomość St. Kossowskiego itd. Koncertem kieruje ! g ta tk i  w ojeM iej  ; skadry austro- 
zdają takie szczegóły jak  ten, że prof. Neuhauser przy współudz.ale wybitnych w lergk i - Jeh  JoU i Katr- ; m 8^  w 
członków czynnych liczyło w roku u- 8.ł artystycznych i amatorskich z których z m niejszych portów kreteń-
biegłym towarzystwo lwowskie zale- wymieniamy K. Gąsiorowską (skrzypce) i Jskl0h grecki pocztowy parowiec „He­

mu z pomooą,
pomoonej mu nie umknie, leoz prze­
ciwnie weźmie chętny udział w pracy .. , _ - __T — —

Sokoła". Słowa te wywołały burzę P1* 8° dr- C«anuk. W poetycznzj prze- 
klasków w całej sali i na galeryach. i mowlf> w ałów ach  jędrnych, a mimo

dwie 1300, albo że doohody i rozoho- 
dy jego przenoszą kwotę 14.000 zł., 
albo wreszoie, że najpilniejszą dla 
niego sprawą je s t budowa drugiej sali 
do ćwiczeń, spadają do małoważnych 
saozegółów. Słuohacze podziękowali 
prelegentowi oklaskami za odczyt, któ­
ry im rozdano drukowany w sta ran ­
nej odbitce po skończonym poranku.

Po odozycie m iał wedle programu 
przemówić prezes związku p. Roma- 
nowioz, ale ponieważ wyjeohał, zastą-

Piżlównę (śpiew). Raut zapowiada się świetnie. u p0° ieWaż przekroczył linię bloka- chowskim. 
Lista otwarta do niedzieli. * - ■r— • ■ r  i

dłuższy.
W fedeń -d. 26 marca. 

Cesarz przez całą g o d z in ę  konfero­
wał wczoraj popołudniu z hr. Gołu-

rł i . n- r, w i dy. Uczynić on to miał, ja k  k ap itan ' W iedeń dnia 26 marca.
. 8Pft̂ D 'sẑ  .z ZakoPa“e8fl tw ierdził, mimowoli, zapędzony burzą. Głównv orean wiedeńskiego stron-

dma 22 b. ra. : W sąsiedniej wiosce P o d - , Tele ’am urzędowe przedstaw iają i • ,  y ° g ^  ^  *
czerwon m, w przysiółku Komowka zwanym, rzeez t J to k f  y  południowych w ybrz.- nlotwa »ntysem iokiego w ystępuje z 
spalił się w nocy z dnia 16 na 17 marca ź kreteńskioh poohwycił „Satellit* ' projektem , aby w Izbie posłów Rady 
b. r. młyn chłopski. Pożar, którego ofiarą _reo k j st atek pocztowy „Herę* k tó ry  państw a utworzono godność trzeciego 
padło całe mienie bie nego młynarza górala żywność i amunioyę i przekro- zastąpoy przewodnioząoego tak, aby

MIjd , którym w Dieobeoności rodiiców, ba-i Ka pokladj.o  pochwyconego »tii,kn
wiących za interesami w Zakopanem, kiero- snaj do^ ał się Romas, dawny prezy- Ten s4m d»w nm k publikuje urzę-
wał chłopak 12-letni, był czynnym i w no- d t  greokiego sejmu i poseł Roma- dową deklaracyę wszystkioh antyse-

oklasków w całej sali i na galeryach. , , . . - , , - „ -
W odczycie, który teraz wypow ie- PełnycE wzniosłego nastro ju  o k re - ,ci. Spracowany ów chłopak

dział p. Janikowski, a który się od- ^  011 c.el Praey związkowej a tem *— > - ............» - - -  —
enaozał wielu zaletam i literackim i, wy- ?,m em cel pracy wszystkioh Sokołów" 
łuszczył prelegent zadania „Sokołów" 1 zagrzew ał wszystkich ozłonków To- 
i dziejA ich rozwoju. Przed trzydzie-1 w arzystwa do przyłożenia ręki do o-
stu laty  w dniu 25 marca 1867 ro k u . *1SSn i?oia' teg° oe*u- 
garstka kilkudziesięciu ludzi zw iązała! Praca to narodowa, a udział w niej 
się w sali ratuszowej w pierwsze wziąć powinny wszystkie warstw y 8po- 
polskie towarzystwo gim nastyczne pod łeozeństwa na pożytek ojczyzny. Dr. 
aazwą „Sokoła" — wybierająo dra Jó- Czarnik umiał porwać słuohaozów, cho- 
eefa M illereta przewodniozącym, a Ję- °iaź treść przemowy jego była z ko- 
irzm a hr. Fredrę jego zastępcą. nieczności powtórzeniem tego, oo już

W pierwszej chwili liozyło Towa- dwukrotnie wypowiedzieli dr. Dziędzie- 
rzystwo 120 członków, ale zaraz w na- lewicz i p. Janikowski.

Chórem odśpiewana pieśń Jareokie

jcy. W chacie spało pięcioro młodszych dzie- nQg Oprócz tego ' napotkał „Satellit* mickich posłów do Rady państwa, w
snał mocno na ławie ° W tenTokoło^ółnocy n,a ^ y sok°ści przylądka Grawozy gre *którem się oni w yrzekają koleżeństwa snął mocno na ław.e. Wtem około północy flk% b . któr0J eałoga była zupeł-' wvhr anvm

stępnym roku spadła ich liozba do 
połowy a nawet niżej. Pierwszy zapał 
już minął. Tak trwało do r. 1878, w 
którym zaozęli stale napływać nowi 
tzłonkowie, aż w 25 la t od założenia 
iwego stanęło towarzystwo na trwa- 
•ych fundam entach. Po ówierówieko- 
vyck wielkioh wysiłkaob gromadnyoh 
i poświęceniu jednostek zdobył wre- 
tzcie „Sokół" wyborowyoh nauczycieli 
rimnastyki, stw orzył polskie wyrazo- 
vnictwo gimnastyozne, zbudował wła 
my gmach z wzorową salą do ówi- 
)zeń tj. w arstatem  do skuteoznej pra- 
•y w w ytkniętym  sobie celu, wywal- 
izył sobie nietylko prawo bytu w spo­
łeczeństwie, ale i uznanie jego, a wre- 
izcie dał tem uż społeczeństwu tysiące 
idrowej na ciele młodzieży. Bo prze- 
lewszystkiem  młodzież dotąd „Sokół" 
i 8ztałcił fizyoznie. Ze raz w drugim  
roku istnienia pobierało u niego na­
ukę gim nastyki 300 dzieci z ludowych 
izkół lwowskich, za oo otrzym ał sub- 
wencyę roczną od rady miejskiej w 
kwocie 60 zł.

Dzisiaj „Sokół" stanął na tym  
punkoie swojej drogi, że może z ufno- 
śoią patrzeć w przyszłość. Nauczył ce­
nić cwiozenia fizyczne i zdobył te ­
chniczne środki do zadośćuczynienia 
wymaganiom społeozeństwa, któreby 
ono mogło słusznie stawiać towarzy-

go „Straż nad Wisłą* była zakończe­
niem poranku i drugiego punktu ob­
chodu

Trzecim punktem był wieczór a r­
tystyczny i gim nastyczny, który  się 
zaczął o godzinie 6. wieczorem w sali 
„Sokoła" przemową dr. Dziędzielewi- 
cza. Skarżył się on w niej, że społe­
czeństwo lwowskie nie dość czynnie 
popiera „Sokół", czego dowodem skro­
mna ilość jeg.i członków. „Spełńcie 
swój obowiązek — mówił dr. Dziędzie- 
lewiez — a my spełnimy swój z pe- 
wnośoią."

Ważnym był ustęp tej mowy, w 
którym  mowoa, przyzDająo „Sokołom" 
dziedzictwo myśli Kościuszkowskich, 
zaohęcał do praoy nad ludem, ale o- 
strzegał przed ślepem powodowaniem

jego niewyrobionemi jeszoze dotąd 
przekonaniami.

Na częśó artystyozną złożył się 
chór „Sokoła", który z akom paniam en­
tem orkiestry  odśpiewał „Hymn Soko­
łów* Sołtysa i „Kantatę Kościuszkow­
ską" Ś Wierzyńskiego z akompaniamen­
tem fortepianu, śliczny wiersz p. Ja ­
nikowskiego „w Trzydziestą Rocznicę* 
wypowiedziany przez autora, śpiew 
dra K. Czernego, k tóry  doskonale wy­
konał pieśni Niewii lomskiego i nad 
program  popularną piosenkę „Stoi Ja-

trzask palących się desek, dym i ogień ci- ^  łode^  j praJgnieni| m ^ycieńozo- e g l o n e m  M ittermayerem. wybranym  
snący się do izby, złudziły go. Zerwawszy Qba statk i 8abrano do zatoki Su- e W iednia na posła pod hasłem anty- 
się z ławy, porwał dzielny góralczyk jedno d pa8a£erdw Hery" z nadzw y- 1 zemityzmu i oświadczają, że dopóty

0ZW  grzecznością po naradzie adm i-,n ie  przyjm ą go ani do swego grona,
ani w szeregi stronnictw a, póki sięprzestrachu okropnym dwoje dzieci powłaziły ra ł^w wysadzono na ląd. [

gdzieś za piec i skrzynie, i te padły pastwą i L ondyn  d. 26 maroa. i .
płomieni, gdyż ich odważny chłopiec nie i Dobrze poinformowane koła po. : oczyśoi przed sądem z zarzutu  u-
mógł odszukaś i sam zaledwie zdołał własne tw ierdzają doniesienie o grom adzeniu ozynionego mu przez socyalistę Schuh- 
życie uratować. ^ o jsk  rosyjskich nad granicą tu -jm ayera . Schuhm ayer mianowioie rzu-

■ reckiej Armenii, co ma staó w zm ąz*jcił podejrzenie na M ittermayera, że 
’ ku z wiadomośoiami o dalszych rze -’ popełnił kradzież pularesu, 
ziach w rozm aitych m iastach orm iań- r  W iedeń d. 26. marca,
skicn.

Rada państwa.
Zyskali — stracili.

Po świeżo dokonanych wyborach
L ondyn d. 26 maroa.

  Standard donosi, że do Konstanty-
do parlam entu austryaekiego, przed- nopola nadesłał wali erzerum ski tele- 
stawia się w porównaniu do stanu w gram  z zawiadomieniem, iż w ie dy- 
ubiegłej kadencyi, następujący zysk i w izy6 wojsk rosyjskioh obsadziły gra- 
s tra ta  poszozególnych stronnictw  nicę turecką w prowincyi Karsie, co

Obecna +Zysk generalny konzul rosyjski motywował 
ilość — ubyt. koniecznością zabezpieczenia się przed

Niemny klerykalni
A ntysem ici
Niemiecka partya ludowa
Klerykalni Włosi
Koło polskie
Młodoczesi
Młodoczech radykał
Czech klerykał
Czech agrarzysta
Słoweńcy
Kroaci
Serbowie
Rusi ni
Rumuni
Feudalna więk. włas. 
Centrum więk. włas. 
Wiernokonst. więk. wł.' 
Niemcy liberali 
Socjal. politycy 
Socjalni demokr.
Włosi liberali 
Polacy-ludowcy 
Stojałowszczyki 
Niemcy-narod. (SchBnerer.)

'}

41 +  15 zawleczeniem dżumy z Indyj. Ma to
28 - - 1 8  być wykonanie uchwał konwencyi sa-
39 - -  22 m tarnej. Walemu nie w ystarczyło to

5 - - 3  w yjaśnienie, to też zażądał od Porty
59 + 4  rozkazów i wskazówek, co ma przed-
60 - - 1 3  sięwziąó na tak i postępek Rosyi.
1 + 1  k K onstantynopol d. 26. marca.
1 __ 1 Porta wysłała dwa bataliony do
1 - -  1 Tokatu, gdsie jednak wedle telegrafi-

16 — oznego doniesienia tokaokiego walego,
11 4 - 4  tymczasem już  porządek zapanował.
2 4 - l j  B erlin  d. 26 maroa.

11 4 - 3 '  Dzienniki podają wiadomość, że
6 - + - 1  austro-w ęgierski krążowieo torpedowy

21 — i „Satellit* dnia 24. bm. opanował greo-
3 — 3 ki parowieo z 60 ochotnikami wojen-

281 gl nymi  i grecki żaglowieo ładowny ży-
49j wnośoią i amunioyą, k tóry  chciał się

1 _  dostać do zatoki Sudy. Oba okręty
14 4 - 13 pochwycił „Satellit" u zachodnioh wy-
14 - - 3  brzeży kreteńskioh.

3 - - 3  Ateny d. 26 maroa.
fi - - 6  Dobrze poinformowane koła ateń-
5 4- 3 skie uw ażają kroki przymusowe mo-

Dzienniki przypuszczają, że proje­
kty ustaw  ugodowyoh dopiero później 
przyjdą na stół Rady państw ta, a to 
wtedy, gdy oba rzędy dojdą do zgody 
oo do kwoty na wydatki wspólne.

W iedeń d. 26 marca.
Podana wczoraj z wszelką rezerw ą 

wiadomość według (Jest. Volksz< itung o 
utworzeniu nowych kolejowych dyrek- 
cyi krajow ych okazała’ się jak  p rze­
widzieć było można, pustą kobinaoyą: 
N aturalnie, że wszystkie z tą  kobina­
oyą związane inne uwagi są rów ­
nież nieprawdziwe.

P ary ż  d. 26 marca.
Sędzia śledczy, którem a pornczono 

sprawę panamską, wydał rozkaz uw ię­
zienia dawnego posła Saint-M&rfcin’a.

Z Algieru przyszła wieść, jakoby 
zdrowie przebywającego tam  w. ks. 
Jerzego, następcy tronu rosyjskiego, 
się pogorszyło.

Berlin d. 26 maroa.
Od k ilku dni czuje się Bismark 

lekko przeziębionym, ale ogólny stan 
zdrowia nie budzi żadnych obaw.

Płótna, szirtingi, bielizna damska i męska, bielizna stołowa, chustki 
do nosa, ręczniki, pończochy, skarpetki — poleca najtan ej M a ga zyn  Schayerów  w e Lw ow ie.
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Na w. post
K S IĘ G A R N IA  K A TO LIC K A  D ra  W Ł.

M A K O W SK IE G O  w K RA K O W IE
poleoa:

Awancin M. O. Tow. Jez. — Eok Chry­
stusowy czyli rozmyślanie na każdy uzień 
roku o żyoiu i nanee Fana naszego Jezusa 
Chrystusa. Z łać. przer. 0. Al. Jeło wieki. 
Wj danie 7-me, z r. 1896, oprawne ele­
gancko 2 złr. a. z przesyłką 2 złr. 20 ct.

Collomb ks. Mis. Ap. — R iehuuek su­
mienia (najdokładniejszy) 30 ct. z przes. 
35 c i

Chwila adoracyi u stóp Pana Jezusa, 
niepojęcie utajonego ~r Przenaiśw. Hostyi. 
Cena 10 ct. z przesyłką 12 ct.

Grodzicki T. ks. — K-.zania pasyjne 
na 3 posty). Cena I złr. a. 80 ct. z prze­

syłką 2 złr. a., oprawne 2 złr. a. 30 ct 
z prLsyłką 2 złr. a. 50 ct.

Rady po spowiedzi. Cena 2 ct., 100 
e/z. I złr. 50 ct., z przesyłką 1 złr. 7C 
■ l. i bardzo wiele innych rozmyślań i mo­

dlitw.
Uwagi nad Męką Pańską wyjęte z ka 

".iń najsławniejszych moweów Kościoła. 
Cena 30 ct. z przesyłką 35 ct.

RĘKAWICZKI
prawdziwe „Vietoria“ zoane ze znakomi 
tego kroju i gatunku. Wizytowe, rautowe, 
sp cerowe, do podróży i powożenia w naj­
modniejszych kolorach, damskie złr. 1*50, 

męskie złr. 1'40

Górski i Szydłowski
jedyny skład. 1635

prawdziwych „Victoria“ rękawiczek 

L w ó w  p l a c  M a r y a c f c i  8

M a n d a r y n k i  po 5 i 6 ct. sztuka, 
P o m a r a ń c z e  po 4, 5 i 6 ct. szt.

Kalafiory włoskie
Włody groszek po 60 ct. kilo

poleca handel 7777

St. M ARKIEW ICZA
we Lwowie, w Rynku I. 42.

D R O B N IE  O G Ł O S Z E N IA  p j  1 c t . o d  w y r a z u .

0 RUT kolczasty cynkowany do ogrodzeń 
po złr. 4*50 za 100 metrów. T'-p -i ki 

lrsowe do rnaczenia drzew (z ć woma do- 
wolnemi literami) po złr, 6,' po^ca  Piotr 
Corząstowski. handel żelazny we Lwowie 
plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

HZĄDCA DÓBR praktycznie i teorety­
cznie wykształcony, poszukuje posady 

Przyjąłby takie miejsca kontrolora mb 
kat.yf-1 , Adres : Józef Hanasiewiez, w Mo 
ściskach.

RZADCA-EKONOM w sile w iesu , rzut­
k i , energiczny, postępowy gospodarz. 

po'eca się. R olnik", poste restante Boł- 
szowee. 532

MŁODY CZŁOW IEK poszukuje miejsca 
jako rządca do gospodarstwa od 1. ma­

ja. Może się wykazać świadectwai i. B liż­
sze inform acje pod lit.: J. K. 19, poste 
resti nte Lwów. 553

PREM IOW ANE medalami tutki Niemo- 
j owakiego s* wszędzie do nabycia.

|)R O Ś B A . Bardzo biedh-. i chora wdowa 
I  obarczona sześciorgiem dzieci, prosi o 
łaskawe w marcie. Adres: Tekla Pukaso- 
wa, uiica Kurkowa 49

ZGUBIONO notei w czarną skórkę opra­
wny, wewnątrz karty wizytowe i listy. 

H cnorari’m za odesłanie tes c notesu 5 zł. 
Ulica Klrinewska 3. 556

1 IIÓ Z E K  do przew ożen ia  c a łe k , uży- 
■» w ary lecz r dobrym stanie , pragnie 

kupić Kolesiński Lwów ulica Rjeżnick 
1. 9. Łaskawe zgłoszenia korespondentką 
z podaniem adresu.

*BT na ^on' e > w»,isnego wyrobu,
z osezej wełny, duże moc­

ne, grnbe, w pa iy pąsowe z czarnem lub 
żółte z czarnem, po zł. 6*50 sztuka sprze­
daje Dwór ŁaPozyn — Brzeiany.

W  s p a n ia ło
goździki z K lattau

odznaczone najwtższemi nagrodami i * Ber­
nie, Brukseli, Gorlitz, Kuttenbergu, Konig- 
g ritzu , Lyon e, Pilzuie, Pradze, Cieplicach 
i we Wiednia. Polecam moje dnże w tym 
roku bogato rozkrzewione (pewne) kw itną­
ce zapasy a mianowicie: 12 gatunków zł. 
3 50, 25 g a tu n k i.. zh 5 50, 50 ga,, ankó.. 
zł 10, 100 gatunków zł. 19. Pełne bogato 
Kwitnące g o ź d z i k i  ogrodowe: 12 sztuk 
zł. 1'2.% 25 szt. zł. 2’50. 50 szt. zł. 4'5o, 
100 szt. zł 8. Róże wysokopienne: 12 gat. 
z* 5*50, 26 gri zł. 11, 60 gat. zł 21, 100 
gat. zł. 40; m skopienne: 12 gat. zł 4, 
25 gat. zł. 7 75, 60 g**t. zł. 15, 100 gat. 
zł. 28. Róże moje są jedynie w najlepszych 
gatunkach, prawie zawsze kwitnące K ata­

logi na żądaire gra.is i franco.

J ize t Walter
Speclal Nelkenziichter , Klattau (Bohmen).

Bi t  n r  PO ŚR E D N IC Z E Ń  KOZŁOW­
S K IE J  ulic- Skarhkowska i, m a d o  

polecenia : Bony Niemki, Ofieyalistów go­
spodarczych Ogrodników, Kucharzy, oraz 
wszelką doborową służbę miejscową i na 
prowincyę. 554

R ZĄDCA posiadający  studyi ro la ieze  
i ’ d łu  jzą p rak ty k ę  poleca się. 

t d r e s ;  M irsk i, S try j-S o  o łów .

Z POWODU W Y JAZD U  są różne rze­
czy pokojowe i kuchenne za mierną 

cenę do sprzedania. Bliższa wiadomość u 
gorpodi ni domu przy ulicy Łazarza 1. 10, 
Lwów. 551

VI AU K I FRANCUZ KIEGO udzieli za 
A  ooiad. -Satelitę* restante Lwów

V A  LEK C Y E TAŃCÓW dc domu oby 
A  watelskiego może wyjechać koncesyo- 
nowana nauczycielka. Zgłoszenia: Admi- 
nistraoya Gazety N ar jdowej.

ZAKŁAD F R O T E R S K I Jednarskiego 
przy ulicy Czarnieckiego 12, przyjmuje 

zamówienia tak w miejscu jak na pror in- 
oyi na zaprawianie podług woskiem ka 
czukowym, który prędko schnie i daje ła­
dny połysk. Woskuje się raz na miesiąc. 
Przy częstszem wycieraniu suknem, pię­
kni* jszy daje połysk. 542

Krajowy wyrób anamentów i farn stam- 
pilowyoh W . S O Ł T Y S A  w Zamarsty- 

nowie (pod Lwowem) wysyła

Antracen najlepszy 2 litry  90 c t
z opakowaniem. 530

Od 50 lat przez najpierwsze znakomitości 
lekarskie uznana jako

najlepsza woda do ust

Anatherynowa
nadwornego dentysty i. G. 

Poppa w Wlednln
We flaszkach po 1*40, l*— i 

ot. do nabycia we wszyet- 
kich aptekach, drog. i perf.

100 do 200 zł. miesięcznie
za: ibić można przy rozprzedaży pra­
wnie dozwolonych listów zastawnych. 

Zgłoszenia d o :
Bank- u. Wecbselstuben Actlen-Ges.

„ M E R C U R “
B u d a p e s t ,  V . ,  D o ro th eag asse  12.

Zwraca s>ę uwagę
Szan. nriądÓY dóbr, klaszto­
rów, folwarków, gorzelń , bro­
warów, oraz większych zakła­

dów przemysłowych, ie

P y ro lin y
wyłąrzny skład

znajduje eię a  6642

Alojzego Hubnera
Lwów, Rynek 88.

Proepekty i cen ilk i na żądanie bezpłatnie.

WINO 1894
własnego

chowa
łagodne, dostarcza1 od 56 litrów wzwyż, 
białe l i tr  po 24 ct., czerwone po 26 ct. 
Benedykt H ertl, właściciel dóbr, zamek 

Golltsoh przy Gonobitz w Styryi.

W YDAW NICTW A

GEBETHNERA i WOLFFA
W  W A R S Z A W IE .

0. Zygmunt ChełnisKi

ifiscant in
ii.

Chodniki
kokosowe i ceratowe, 

Ł i 3 ^ L O l e " C L 3 ^ - ,

poleca

W. CZOPF
Lwów, Ż ółkiew ska 1. 2.

Wyroby ęumowe
pod gw arancja nailenszy Daryski fabry­
kat , wedle lekarskich orzeczeń zupełnie 
nieszkodliwy i pewny. Gumy i pęcherze 
rybie za tuzin od złr. 1—6, Capottes tm e 
ricuins (krótkie) tułffc od złr. 2— 5, Dam- 
ik i i gąbki ubezpieczające zł. 2—6, Oryg. 
Peusa.ium - oclusiTum (Peli poruj) wedle 
prof. Mensinga zł. 1-80 2 50. Irrygatory 
ze szk.’a ,  gumy lub emailu złr. 1 80—5. 
Suspensorya 50 ct. do 3 zł. Kolekeya dla 
mężczyzr bardzo praktycznie zestawiona 
od zł. 3—10 Nowo patentowane bandaże 
menstruacyjne „Diana Giirtel“ ze steryli­
zowaną poduszeczką do wsiąkania zł. 3-50 
do 5. Przy odbiorze towaróv, przynajmniej 

za złr. LO.— opuszcza sie 10—1:*%* 
W ysyłka najdyskretniejsza.

J .  R E Ł E T 1
c. i k. uprzyw. w ł ścieief, B n d a p e u z t ,  

IV . K o r o n ę h e r c z e g - u t c z a  17.
Cenniki gratis w zamkniętej kopercie.

Tadeusza hr. ŁubieńsF^ego
poleca do kaltur wiosenuych niżej podane 
Nasiona I sadzonki leśne, drzawka 1 krze­
wy parkowe i owocowe, tudzież rośliny 

pnące, trwałe, po cenach najniższych: 
N a s i o n a  buiane przez kra]ov \ stacyę 

botanlczno-rolniczą w Dublanaoh. Ceny 
pedane w centach za 1 funt =  50 dkgr. 
Jodła 45, modrzew, 90, sos: z zwycz. 140 
czarna >0, amerykańska 450, świerk 100 
akaeya 30, brzoza 25, głóg 20, jawor 30, 
jasion 30, klon 30, olcha czarna 40, olcha 
biała 85, w ąz 50, żarnowiec 40. Przy 
znaczny— odbiorze i bat.

Sadl inki leśne różnego wieku i wyso­
kości: Jodła, modrzew, sosna zwyczajna i 
czarna, świerk, akaeya, ouk, brzoza, cierń 
(głóg na żywopłoty), dąb, igLcznia, jawor, 
jasion, klon, olcha czarna, wiąz i żarno­
wiec. ZapuB z gorą 20,000.000.

Drzewka parzowe: Cis, cyprys, jodła 
Dougl. zie'ona i szara, jodła normandz- 
ka i balsamiczna, modrzew, miłorząb, sos­
na zwyczajna, ezarna i amerykań., i rierk, 
tuja, akacja , bożodrzew zwycz. i ezerwr 
ny, brzoza, dąb czerwony, cień Cbryst.. 
grab, i bez kolca, jusion zwyczajny i sza­
ry, jawor pospolity i kalifornijski, jarząb 
zr.yez. i amer>*£., kasztan posp. i różowy, 
klon posp., jesienolistny, tatarski, czerwo­
ny i purporowy. lipa ezerokolistna i ka­
mienna, moiwa biała i czarna, olcha ezar 
na, orzech amer., platan wschodn* i za 
ebohni, surmia wspaniała, topola srebrna, 
włoska, kanadyjska i osika, wiśnia turee 
ko, wiąz drobnolistny i  ameryk. Zapat 
500.00 u

Drzewka I krzewy r*>**ąp«wo: Agrest, 
tzereśnia, grusza i jabłoń dzika, jabłko 
rajskie, kasztan jadalny, leszczyna, mali 
na, porzeczka, orzech włoski, śliwa wę­
gierska i mirabolanka, wiśnia czarna. Za­
p is 20.000.

Krzewy: Akioya krzew, bez turecki, ba- 
ubaris, bukszpan, eeanotus, dereń, fonta- 
nesia forsytia, groehownik, iudigo, jało­
wiec, w irg ’i piramid, kalina, korzeuaik, 
koronilla, kruszyna, kwaśnica posp. i 
cnów ,, mechoń, porczelina, przyczepnik, 
ptaśi dziób, róża szwedzka, uralska i dzi­
ka, tarnina tawuła posp i japońska, tu- 
lipowiee, tr..szczelina, tysiąoznik, wrzos, 
złotokap alpejski, żylistek biały i karbo 
wany. Zapas 50,uT0.

Rośliny puące rwałe: K onhom r1 fajka, 
Dowójnik, pętlica grecka, pięcioliść, trąb- 
kowiec, wino dzikie i szlachetne.

Szczegółowe cenniki z opisem wymię 
nionych gntunków I sposobem uprawy 
przesyłamy oplatnio.

Z wysokim szacunkiem

Z arząd  le ś n y  w  Z a sso w ie
p o d  C z a r n ą

o. p. Za&.ów, st. kol. i legr. Czarna.

i i
r a s  stare i nowe sprze- 
'® " / daje najtaniej 

Eiuil W einer
WIEM 

I., Salzthorgaase 8.

Stary Cognac
s wina własncg chowu, dostarcza od naj­
pierwszej jakości oplam ię 4 butelki za 6 zi. 
albo 2 litiy  za 8 złr., młody 2 litry  4 złr. 
80 cent. B e n e d y k t  H e r t l ,  właściciel 
ddbr, zaimek GolHeoh przy Genohltz w Styryi.

Opowiadanie.
Wydanie ozdobne. Cena zl. 1-—, 

w ozdobnej oprawie zl. r6 0 .

z ilnstracyami Kamieńskiego, K ę­
dzierskiego, Lindemana i M a s z y ń -  

skiego. 
KOW ERSKA. Iluzya. 
ORZESZKOWA. Pleśń przerwana. 
SIENKIEW ICZ, lowele.
PRUS. Grzechy dzieciństwa, po zl.

1*30, w ozd. oprawie po zl. 180. 
GAW ALEW ICZ. Dusza w odlocie, 

po zł. 1*—, w ozd. opr. zł. 1*60.

KONOPNICKA M. Linie I dźwięki.
W ybór poezyi.

TETM A JER  K. Wybór poszył. 
EtODOC. Satyry. Wybór, po zl. 1-30, 

w ozd. oprawie no zł. T80.

Wonie i blaski. Ozdobne albnm, 
w piękny oh ohromolitografiacl 
zawierające poezye Asnyka, Ko­
nopnickiej, Czesława, Gawalewi­
ozą i t. d., zł. 2*60.

Wydania ozdobne miniaturowe:
MICKIEWICZ. Pan Tadeusz, w ozd 

francuskiej opr. zł. 2‘60. 
KONOPNICKA. Wybór poszył, w 

ozdobn. francask. opr. zł. 2 60. 
HOMER. Odysseja zł. 1 60, w ozd.

francuskiej opr. zł. 2 60. 
NIEMCEWICZ. Śpiewy historyczne 

zł. I -—, w ozd. frano. opr. 2 —. 
Do nabycia we trseystkich księgar­
niach. — W  Krakowie w księgarni 

Gebethnera i  Spółki.

P o s z i k i  s i; do K u p a
1. kamienicy we Lwowie, nowej, 

dobrze budowanej, w jakiemkolwiek 
położeniu; kapitał do dyspozycji 
25.000 zł.;

2. kamienicy we Lwowie w śród­
mieściu, dogodnej do umieszczenia 
pierwszorzędnego interesu; kapitał 
do dyspozycji 35.000 złr.

Zgłoszenia przyjmuje k&ncelarya 
adwokatów Dr. Bałabana i Dr. A. 
Vogla we Lwowie, przy ul. Koper­
nika 1. 7, I. piętro.

Do siewu wiosennego
poleca Bank Rolniczy we Lwowie, plac Smolki I. 5
K oniczynę e er oną, białą 1 sz w e d z k ą , ->ry~in‘lną Ineernę francuską 
, ^roTence'1, Tymotkę seradelę, Rajsgras ng ie lsk i, francuski i włoski, w szel­
kie trawy, sporek , łubin biały i niebieski wykę, bobik, groch „Yictoria* i 
z.elony „Odeiki“, bui ki i  marek pastew na, kapustę bydlęcą (Knhkohl), 
końsk. ząb oryginalny amerykański i  w ęgierski, oraz newy gatunek złoty 
koński zi b , Mast idon , kukurudzę pastewną „P!gnoIettou, „Cinquantino“. 
pszenicę j:*rą i  przewódkę, iy te  jare, owies prohstajski, olbrzymi itd. jęezmien 

oraz wszelkie inne nasiona i zboża jare.

Wszelkie maszyny rolnioze
z najsławniejszych fabryk a t o : lokomobile, młoearnie, płngri, brony, siewnl- 
ki, kosiarki, grabiarki, żn iw iark i, kieraty, m łynki do ezyszcisnia zboża,

Trienry i t. p.

Wszelkie nawozy sztuczne
'a > to: euperfosfaty, męezkę kostną prerarowaną, żużle Thomasa, saletrę 
chilijską, siarkan amonu, wapno i  gips nawozowy, kainlt k a łu sk l, pod 

korzystnymi warunkami. 1613

K. u. k. Inteiidanz des 11. Corps, 
zu Nr. 1793.

Aviso
Wegen Sicherstellung der traiteurmussigea Yer- 

kóstigung, dann Eeinigung und Ausbesserung der Spi- 
talswasche fiir des mit 1. Mai 1897 aufzustellende 
Truppen-Spital in Mo s t y  w i e l k i e  auf die Zeit vom 
1* Mai 1897, beziehungsweise vom Tage des thatsach- 
lichen Belages dieses Spitals bis 31. December 1897, 
bei gunstigen ^nboten eventuell bis 31. December 
1899 — findet am 5. April 1897 um 10 Uhr Vor- 
mittags beim k. und k. Militar-Stations-Commando in 
Mosty wielkie eine schriftliche Sicherstellungsverhan- 
alung statt.

Offerte und Yadien haben genau zu dem angege- 
benen Termine einzulange.

Die naheren Bedingnisse kónnen aus der Militar- 
Stations-Commando in Mosty wielkie, dann bei sammt- 
lichen Militar-Spitalern! des Corps-Bereiches affichier- 
ten voilinhaltlichen Kundmachung, sowie aus den beim 
obgenannten Militar-Stations-Commando, dann bei der 
Intendanz des 11. Corps erliegenden Bedingnisheften 
ersehen wehen.

Lemberg, am 21. Marz 1897.

Von der k, u. k. Intendanz des 11. Corps.

Prawdziwe berneńskie materye sukienne.
Sztuka 3-10 m. długo­
ści, wystarczająca na 
jedno ubranie męskie 

kosztuje tylko

złr. 3*10 z dobrej 
z łr. 4-10 z dobrej 
z łr. 4-80 z dobrej 
złr. 6*— z lepszej 
złr. 7-75 z cienkiej 
z łr . 9—  z cieńszej 
z łr. 1050 z najcieńszej

prawdziwej
wełny
owczej

Sztuczka na 3zarnn salonowe ubranie złr. 10* —.
Materye na zarzu tk i, Loden , Peruvienne, D oskings, materye na mundury urzę­
dników państwowych i kolejowych , najcieńsze kamgarny i szewioty itd. wysyła 

po cenach fabry iznycu, znany jako rzetelny i solidny

Skład sukien Kiesel- Amhof w Bernie.
Próbki gratis 1 franco. — Dostawa podłng *róbek.

Uwaga ! Zwraca się szczególniejszą uwagę P. T. Publiczności, że materye przy 
pociągania w p ro st, znacz.ue tm iej w ypadną, aniżeli zamówione przez pośredni­
ków. F ' 
cenach

F irm a K lese l-A m bof w Bernie wysyła wszystkie materye po prawdziwych 
h fabrycznych, bez podwyższania krawieckiego rabata , co zwykle przynosi

szkodę prywatnym odbiorcom. 1519

11 

• i
* i 
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Wielki skład (tranzytowy)

win Wyspiańskich
z wysp: Llssy, Lessiny, Brazzy, Kurcoli i Istryi

spółki; Dr. ISTieć, Eraniczevló i Paviozió
w Krakowie, Rynek gł 25

poleca swoje bezwzględnie i wyłącznie

l ►
bardzo dobrej jakości i po rzeczywi- •

ście niskich cenach.
Za naturalność i prawdziwość win daje się gwarancyę.

Cenniki na żądanie franco.
W ysyłka na prowincyę w beczkach lub flaszkami

w skrzynkach loco dworzec Kraków. « >

Dra Fryderyka Lengiela
Balsam brzozowy*
Już sam sok roślinny płyu»< y l brzozy, jeżeli w pniu 

wyświdrowano dziu- ę inany *■- ’ od nioDamiętnych eza- 
ów jako najznak mitszy środt k pięki s c i; jeżeli jednak 

ten sok wedle p izepi.u  ,  vn«lazcj M,*/iządzonj zostanie 
w drodze chemicznej jako b a ls -n , w takim razie dopiero 
zyska prawie cudów v stiutek

Jeżeli wieczorem r'i smaruje uj twarz lab  inne miejsce 
skóry tym balsamem to Już nazalutrz rano odpadł ; pra­

wie nieznaczne łnpleże ze skóry, która staje się przeto lśniąco białą I delikatną. “  
Balsam ton wygładza p. wstałe na twarzy zmarszczki i blizny z ospy i 

nadaje młodocianą barwę tw arzy; cerze nadaje białośó. delikatność i ś iożość 
usnwa w najkrótszym czasie piegi, plamy wątrobiane, blizny, czerwoność nosa 
itłnszczenią i wszelkie inne nieczystości. Cena słoika z opisem -życia zł. 1*50.
Dra Lengiela mydło benzoesowe, najłagodniejsze i  najodpowiedniejsze mydło 
dla skóry, umyślnie przyrządzone, po 50 et. 5202

Do nab] eia w każdej więkzzej aptece, mianowicie: we Lwowie u Zygm. 
Rnckera, w Krakowie n W iktora Redyka apt., w Czerniowcaoh u Goliehoz ‘kie­
go nast. Mahl apt., Schmiedt & Fo, ;in drogueiya; w Tarnopolu a Maroyana 
Krzyżanowskiego; w Tarnowie u Maurycego A dlera , J . Niesiołowskiego; w 
Bielsku u Alfreda Blumenthaia i w drogneryi A. Haas.

fSB
i---------------------------------------------- m  n

Orientalina
Puder w płynie

nadaje t w a r z y  piękną i 
przyjemną białośó, odświe­
ża i konserwuje. Gana 1 zł.

Dentolioa
najlepsza gliceryn wa pasta 

w tubkach
do czyzzzzenia zębów i konser­
wowania dziąseł. — Oena 25 et.

Białe i piękne ręce!
Najbardziej czerwone i o- 
pierzebnięte ręje wybieleją 
i wydelik&tnieją po kilka- 

kretnem natarciu

KEEHEH B O S L IM M
Słoik 80 ct.

Mydło lm\mt
niezrównane.

Usuwa piegi , opalenie sło­
neczne i żółto-brunatne pla­
my z twarzy. Cena 60 ct.r

Ważne illa pp. P im is ło m c iin , iiolników i przeilsigbiDrstw hudawy.

E. BREDT i Sp. w Oitynii
m iędzy Stanisławowem  a Kołomyją

Fabryka maszyn i kotłów parowych, odlewarnia żelaza.
Fabryka parkietów i deszczułek dębowych.

8 ^ -  Z a t r u d n i a  4 0 0  r o b o t n ik ó w  k r a jo w o ó w .

Dostarcza urządzenia dla wszelkich gałęzi krajowego prze­
mysłu jako to : Rafinery! nafty, głębokich wieresń i kopalnictwa 
naftowego, tartaków parowych, gorzelń rolniczych, fabryk spi­
rytusu i t. p.

Dostarcza również potrzebne aparaty, maszyny i kotły 
parowe, transmisye, pompy, maszyny i narzędzia rolnicze.

D la  p r z e d s i ę b i o r s t w  D n d o w y  k o l e i  i  p r y w a t n i e  b n d i u e c y c b .
Slupy z żelaza lanego, słupy pod rynny, żelazne kule kou- 

strukcyjne, rury odchodowe, zapory kanałowe, żelazne ekhody, 
tory kolejowe, wózki kolejowe, składy kół, wyciągi czyli windy 
do budowy.

Odlewy w żelazie i metalu podług własnych i  nadesłanych 
modeli. — Pierwszorzędne refereneye i najlepsze świadectwa 
wybitnych osobistości w kraju stoją nam do dyspozyoyi.

W szelkie rekonstrnkeye i naprawy jak najtaniej. 
Ceny umiarkowane. 1552

< Jeżeli Vto kaszle w  sposób rozpaczp j 
niech ty lko  zażyje Pa9tylek G eraudel’a. »

D osyć je s t raz spróbow ać żeby się przekonać o skuteczności

PASTYLEK RERaI)D£L’A
N ieom ylnych  w  leczen iu  N ieży tu , K aszlu nerw ow ego, Zapalenia 

o p h ic r“"o , C h rypk i,Z akatarzen ia . I ry ta c y i p iersiow ej, A s tm y ,eto.
N iezbędnych  d la  osób k tó re  zbyteoznlo glos u tru d za ją .

Bardzo nżytaczue dla Palących.
P udełko  zaw ierające 72 P asty lek  i sposób zażyw ania takow ych: we 

Lw ow :e, w aptekach BP. M ik-ilascha.W ew iórskiego, K rzyżanowsk 1 :go,
I  ckera, E h rb a ra ; w  K rakow ie, w  aptek . PP. W iszniew skiego, R edyka 
i T rauczyńsk iego; w Poznaniu, u P. Glabiszt i w Czerwonej aptece, etc.

Nagroda honorowa
Ministerstwa handlu. Ges. król. nprzyw.

Medale I odznaczenia
n a  w sz jB tk ich  w ystaw ach 

k ra jo w y c h  i sa g r» n ic * n y ch

Raflnerya spirytusu, fabryka rumu, likierów, rosolisów I octu
Juliusza Mikola8cha Następców 

J A K Ó B  S P R E C H E R  i  S p ó ł k a

75U3

W K  L W O W I B
najlepsze I najczyściejsze wódki polskie mocne, rosollsy przednie, likiery, 

rnmy tak krajowe jakoteż I zagraniczne, starą Starkę, Owocówkę, Ratafię, Dere- 
nlówkę, Narodowkę, Szczutek, Dziennik, Djabeł, Karpatówkę, Speoyalnośol fabryk Itd.

po eenaoli naJprsr*tępnl«J.zroli,
Czyniąc zadość ’ rielostronnym żfczeniom naszych kónsumentów podaliśmy 

wyroby nasze, j a k : Kontuszówkę Nr. I. i Kminkówkę słodzoną N r. II. chemicz­
nemu rozbiorowi, a rezultat otrzymany podajemy poniżej.

T _ , . . . Cała butelka Kminkowego rosollsu 70 ct
Loco Fabryka notujemy: KontUSZÓWki 60 ,

ij we Lwowie l .  s.
*  S tem p el 6© c t .

L. 38.
i. i .  szkoły

I. Orfceozenie.
Na podstawie wyżej otrzymanych roinltatów, szczegółowego poszukiwania 

„fuziu* i innych zanieczyszczeń alkoholowych, okazuje s i’ że wódka z napisem : 
„Kontuazówka 1.“ jesl słabo słodzonym wyrobem {alkcholuwym, przygotowa­
nym na czysto i dokładnie rektyfikowanym śp ffy tiijie , żi nie zawiera _w sobie 
żadnych takich składników, któreby wyrób ten w iakiekolwiek podejrzenie dodaó 
mogły, lub składników, któreby dla zdrowia szkodliwymi były.

W jrób ten jes t mocnym, rozgrzewającym napojem, czystym i przed innymi 
podobnego rodzaju wyrt darni zasługuj cym na po .Scenie.

Lwów, dnis 28, maja 1894.______________P ro f. Bron. Patolewshi (m. p.)

Powietrze lasów iglastych w pokoju
otrzymuje się przez rozpylanie

K łozn u  SOSNOWEGO.
Prócz miłego leśnego zapachu, posiada nieoszaoowane własności hygie* 

niczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w ak wysokim stopnia, że 
j is t  powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddeehania cierpiącym na cho­
ro b piersiowe.

Flakon 60 ct., r o z p y l a c z e  od 24 ct. do 3 złr.

Mydło z igieł sosnowych ikórę. Kawałek 3(? centów, jjj

J & K IH H  T 0WIC2
LW ÓW : sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 11. 

KRAKÓW: Sukiennice 1. 20, CZERNIOWCE: Rynek 2.

____________  z  g  1 1  1 — --------------------------------------"

Bieliznę damską, męską i dziecinną

IXBXBXWXBXBXWRXnXBXMXBXBXll
0. k. nprzyw. galicyjski akcyjny 8

BANK HIPOTECZNY J
p r z e n i ó s ł

KANTOR W YMIANY
oraz

Oddział depozytowy
których biura mieściły się dotąd w mezaninie jmachu 

własnego do frontowyoh lokalności w parterze.

Oddział depozytowy
przyjmuje wkłady i ^wypłaca zaliczki na raohunek bie­
żący, przyjm uje do; przechowania papiery wartościowe 
i udziela na takow ej zaliczki. — Nadto zaprowadzono na 

wzór instytfucyj zagranioznych tak zwane

D ep o zy ty  sch ow k ow e
CSafe D eposiłs)

Za opłatą 25 ido 35 zł, w. a. rocznie, depozytaryusz 
otrzymuje w stało Fej kasie pancernej schowek do wylą*- 
cznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpieoznier 
a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub wa­
żne dokumenty. W  tym  kierunku poczynił Bank hipote­
czny jak  najdalej idące zarządzenia. S

Przepisy odnDsząoe się do tego rodzaju depozytów ^  
otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

iX!XflXIXIXDXQIIXiaX«XIXDXDXt
własnego
wyrobu

poleca najtaniej

Lwów, plae Maryacti 1. 8.

G-rzybki arom atyczne
same czapeczki — 1/t kilo z ł r .  1*25. 

Pp. kupcom odpowiedni rabat.

JARZYNKI
fiasione

Julien na zupy pól kilo zl. 1*25 Brukselka pól kilo zl. 2*50 Powidła bośniaakie przecierane poleca
Fasolka zielona „ „ „ Z'—  Szpinak pól kilo zl. 2-— Śliwki bośniackie mięsiste najtaniej
Groszek cukr. ,  „  „ 2 40 Jabłka suszone (susz) Prunelki i gruszki goryckie handel

Wład. Bażant,
Lwów, nl. Halieka 1. 3.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor P l a o n  K o s t e c k i . Z drukarni i litografii Filiera i Spółki.


